[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

КАЛЕВАЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ КАЛЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXIII сессия

  II  созыва

РЕШЕНИЕ

от   23.04.2012г.   № 2-23-200
п. Калевала

Об исполнении бюджета Калевальского
городского поселения  за 2011 год
Заслушав и обсудив отчет администрации Калевальского городского поселения об исполнении бюджета Калевальского городского поселения за  2011 год
Совет  РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет  об исполнении бюджета Калевальского городского поселения за 2011 год по доходам в сумме 19433,0 тыс.руб. и по расходам в сумме 18454,0 тыс.руб. (прилагается).

2. Отчет  об исполнении бюджета Калевальского городского поселения за 2011 год подлежит опубликованию в газете «Новости Калевалы».

Глава
Калевальского городского поселения
     А.И. Дрючин
Приложение №1

к решению Совета Калевальского

 городского поселения
от ​​23.04.2012 г. № 2-23-200
Отчет об исполнении  бюджета

Калевальского городского поселения  за 2011 год

 тыс. руб.

	ДОХОДЫ
	  План
	Факт
	% вып. от год. назнач.
	Откло
нения

	Налог доходы физических лиц
	9294
	9587,4
	103,2%
	+293,4

	Налог на имущество физических лиц
	30
	10,6
	35,4%
	-19,4

	Земельный налог
	344
	       44,8
	100,2%
	+0,8

	Единый сельхозналог (долги прошлых лет)
	0
	1,5
	0
	+1,5

	Аренда земли
	466
	485,9
	104,3%
	+19,9

	Доходы от продажи земельных участков
	415
	       07,5
	98,2%
	-7,5

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	2060
	    1526,3
	74,1%
	-533,7

	Прочие неналоговые доходы
	549
	136,7
	24,9%
	-412,3

	Доходы от предпринимательской деятельности
	1150
	1177,6
	102,4%
	+27,6

	Итого собственных доходов
	14308
	13678,3
	95,6%
	-629,7

	Субсидии из бюджета РК на выполнение целевых программ
	4737,7
	4737,7
	100%
	0

	Субсидии из бюджета района на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1017,0
	1017,0
	100%
	0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	20062,7
	19433,0
	96,9%
	-629,7

	РАСХОДЫ

	Заработная плата        -     211
	5297,2
	5295,6
	99,9%
	-1,6

	Начисления -     213
	1630,4
	1629,2
	99,9%
	-1,2

	командировочные  -     212
	46,9
	46,7
	99,6%
	-0,2

	Связь           -     221
	102,9
	102,7
	99,8%
	-0,2

	Транспортные расходы - 222
	40,5
	39,8
	99,5%
	-0,7

	Коммунальное хозяйство - 223
	906,3
	906,0
	99,9%
	-0,3

	Работы, услуги по содержанию имущества -    225
	100,1
	97,1
	98,5%
	-3,0

	Прочие работы и услуги -    226
	456,8
	455,6
	99,7%
	-1,2

	Налоги         -    290
	195,9
	193,8
	98,9%
	-2,1

	Приобретение основных средств     -    310
	119,6
	119,6
	100%
	0

	Хозяйствен. расходы, расходы на материалы -  340
	315,1
	310,5
	98,5%
	-4,6

	Занятость
	92,2
	92,1
	99,9%
	-0,1

	Пенсионное обеспечение
	12,0
	12,0
	100%
	0

	Мероприятия по предупреждению ЧС и пожарной безопасности
	32,8
	32,8
	100%
	0

	Жилищное хозяйство
	1475,4
	787,3
	53,4%
	-688,1

	Коммунальное хозяйство
	2669,7
	1566,6
	58,7%
	-1103,1

	Благоустройство, всего:
в том числе:

 дороги

уличное освещение

озеленение

организация и содержание мест захоронения

прочее благоустройство
	2955,2

567,2

1453,3

49

55,5

830,2
	2954,3

567,1

1453,1

49

55,4

829,7
	100%

100%

100%

100%

99,8%

99,9%
	-0,9

-0,1

-0,1

0

-0,1

-0,5

	Сельское хозяйство
	60,3
	60,0
	99,4%
	-0,3

	Транспорт
	95,0
	94,9
	99,9%
	-0,1

	Строительство и архитектура
	2692,0
	2102,4
	78,1%
	-589,6

	Физкультура и спорт
	95,2
	95,2
	100%
	0

	Молодежная политика
	1,0
	1
	100%
	0

	Возврат и обслуживание муниципального долга
	59,0
	58,9
	100%
	-0,1

	Итого расходов
	19451,5
	17054,0
	87,7%
	-2397,5

	Получение кредитов
	345,0
	345,0
	100%
	0

	Погашение кредитов
	1745,0
	1745,0
	100%
	0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	20851,5
	18454,0
	88,5%
	-2397,5

Затраты на содержание главы Калевальского городского поселения за 2011 год составили 905,1 тыс. рублей при запланированных расходах 906,8 тыс. рублей.

Затраты на содержание администрации Калевальского городского поселения  составили  2451,5  тыс. рублей  при запланированных расходах 2459,7 тыс. рублей. Среднесписочная численность работников администрации  составляет 4 человека, в том числе 4 человека – муниципальные служащие администрации.

Затраты на содержание учреждений культуры Калевальского городского поселения  составили  5840,0  тыс. рублей  при запланированных расходах 5845,1 тыс. рублей.